ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 13

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 87/TTr-MNP13
                              Quận 10, ngày 26 tháng 8 năm 2019

TỜ TRÌNH

VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ CHO HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 13
NĂM HỌC 2019-2020

Kính gửi:   Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10.
Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo  Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

  Căn cứ văn bản số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện Thông tư số 16/2018/ TT – BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

   Căn cứ văn bản số 7724/UBND-VX ngày 12 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Quận 10 về thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ giáo dục;

   Căn cứ văn bản số 577/GDĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo về thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục quốc dân;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020.
Căn cứ Kế hoạch số 86/QĐ-MNP13 ngày 23 tháng 8 năm 2019 về việc vận động tài trợ cho hoạt động giáo dục năm học 2019-2020 của trường Mầm non Phường 13.
Trường Mầm non Phường 13 kính trình nội dung sau:
           Trong năm học 2019-2020 thực hiện tốt chủ trương xã hội hóa giáo dục tại cơ sở, thực hiện đúng quy định và chức trách nhiệm vụ của nhà trường trong việc vận động tài trợ cho hoạt động giáo dục trên tinh thần tự nguyện đóng góp từ phía Cha mẹ học sinh, được sự đồng thuận của cha mẹ học sinh, sử dụng đúng mục đích, đảm bảo tốt quyền lợi cho trẻ được học tập, vui chơi, trải nghiệm kỹ năng sống trong nhà trường và ngoài xã hội.

Trình Phòng Giáo dục và Đào tạo chấp thuận, tạo điều kiện nhà trường thực hiện vận động tài trợ cho hoạt động giáo dục tạo môi trường ngày một khang trang. Tiếp nhận công trình do nhà tài trợ thực hiện theo đúng qui định của pháp luật và có trách nhiệm quản lý, duy tu, bảo dưỡng để sản phẩm, công trình được sử dụng hiệu quả, đúng mục đích để phát huy hiệu quả sử dụng, không để thất thoát, lãng phí./.
Nơi nhận:                                                                                                    HIỆU TRƯỞNG

· Phòng GD&ĐT Q.10 (để phê duyệt);

· Lưu: VT.

                                                                                            Trần Thị Kim Quyên